[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

Федоровского сельского поселения

Неклиновского района Ростовской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ
8  ноября 2018г.                                  №   138/2                                      с. Федоровка
	О внесении изменений в распоряжение

 Администрации Федоровского сельского

 поселения от 29.12.2017 № 141

В соответствии с изменениями, внесенными в муниципальную программу «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами», решением Собрания депутатов Федоровского сельского поселения  от 04.10.2018г. №106 «О внесении изменений в Решение Собрания депутатов Федоровского сельского поселения от 27.12.2017г. № 77 «О бюджете Федоровского сельского поселения Неклиновского района на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов», в соответствии с постановлением Администрации Федоровского сельского поселения от 02.03.2018 № 32 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Федоровского сельского поселения»:
1.  Внести в приложение к распоряжению Администрации Федоровского сельского поселения от 29.12.2017 №141 «Об утверждении плана реализации муниципальной программы Федоровского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности людей на водных объектах» на 2018 год  изменения, изложив его в редакции, согласно приложению к настоящему распоряжению.

2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

3.Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

ВРИО Главы Администрации

Федоровского сельского поселения

Л.Н.Железняк

Приложение1

к распоряжению

администрации Федоровского

сельского поселения

от 10.11.2018 № 138/2

План

реализации муниципальной программы «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности людей на водных объектах» на 2018 год

	№ п/п
	Наименование

	Ответственный
 исполнитель, соисполнитель, участник

(должность/ФИО) <1>
	Ожидаемый результат  (краткое описание)
	Срок
реализации
  (дата)
	Объем расходов на 2018 год

(тыс.руб.) <2>

	всего
	областной
   бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные
источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Муниципальная программа
	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности людей на водных объектах.
	Специалист первой категории Шилова Е.С.

	154,0

	154,0
	0,0

	1
	Подпрограмма 1. «Пожарная безопасность»
	Специалист первой категории Шилова Е.С.

	144,5

	144,5
	0,0

	1.1
	Основное  мероприятие 1.1

Выполнение мероприятий по обеспечению пожарной безопасности на территории поселения, в здании Администрации Федоровского сельского поселения

	Специалист первой категории Шилова Е.С
	Обеспечить пожарную безопасность на территории поселения, в здании Администрации Федоровского сельского поселения

	1.1.1
	Противопожарная опашка населенных пунктов поселения
	Специалист первой категории

Шилова Е.С.
	Снизить риски возникновения пожаров и смягчить возможные их последствия
	весь период
	25,0
	0,0
	25,0
	0,0

	1.1.2
	Приобретение ранцевых огнетушителей с комплектующими
	Специалист первой категории

Шилова Е.С.
	Оснащение администрации средствами тушения пожаров.
	весь период
	22,0
	0,0
	22,0
	0,0

	1.1.3
	Приобретение пожарно-спасательных комплектов
	Специалист первой категории

Шилова Е.С.
	Приобретения пожарно-спасательных комплектов для безопасности при тушении пожаров
	весь период
	3,0
	0,0
	3,0
	0,0

	1.1.4
	Приобретение стенда пожарного с комплектующими
	Специалист первой категории

Шилова Е.С.
	Снизить риски возникновения пожаров и смягчить возможные их последствия
	весь период
	9,0
	0,0
	9,0
	0,0

	1.1.5
	Приобретение пожарных хлопуш
	Специалист первой категории

Шилова Е.С.
	Снизить риски возникновения пожаров и смягчить возможные их последствия
	весь период
	12,4
	0,0
	12,4
	0,0

	1.1.6
	Огнезащитная обработка чердачного помещения здания Администрации
	Специалист первой категории

Шилова Е.С.
	Снизить риски возникновения пожаров и смягчить возможные их последствия
	весь период
	18,0
	0,0
	18,0
	0,0

	Контрольное событие подпрограммы «Повышение уровня пожарной безопасности населения и территории поселения»
	Специалист первой категории Шилова Е.С
	Проведены мероприятия по пожарной безопасности на территории поселения, члены ДПД оснащены средствами предупреждения и тушения пожаров.
	весь период
	Х
	Х
	Х
	Х

	2
	Подпрограмма 2. «Защита от чрезвычайных ситуаций»
	Специалист первой категории Шилова Е.С

	9,5
	0,0
	9,5
	0,0

	2.1
	Основное мероприятие 2.1.

Наблюдение за паводковой обстановкой на реке М.Еланчик
	Специалист первой категории Шилова Е.С
	Повысить уровень безопасности населения от чрезвычайных ситуаций природного характера
	весь период
	9,5
	0,0
	9,5
	0,0

	Контрольное событие подпрограммы «Предупреждение чрезвычайных ситуаций и пропаганда среди населения безопасности жизнедеятельности при возникновении чрезвычайных ситуаций
	Специалист первой категории Шилова Е.С
	Осуществление функций по обеспечению предупреждения и ликвидации последствий ЧС на территории Федоровского сельского поселения
	весь период
	Х
	Х
	Х
	Х

	Итого по муниципальной программе

	154,0
	0,0
	154,0
	0,0